

## АДМИНИСТРАЦИЯ

## Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2024 г. с. Муромское № 48

О введении особого пожароопасного режима на территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479, Законом Республики Крым от 09 декабря 2014 года № 24- ЗРК/2014 «О пожарной безопасности», постановлением Совета министров Республики Крым от 04 марта 2024 года № 123 «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, в связи с наступлением летнего пожароопасного периода, в целях укрепления противопожарной защиты населенных пунктов и объектов различных форм собственности Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, понижения уровня пожарной опасности, предотвращения возникновения крупных природных или техногенных пожаров, а также с целью предотвращения гибели людей от пожаров,

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Ввести с 01.04.2023 г. на территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым особый противопожарный режим.
- 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский район (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Муромское сельское поселение», а также обнародованию на информационном стенде администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, расположенного по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.Муромское, ул.Центральная, 1.
  - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания
  - 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Муромского сельского советаглава администрации Муромского сельского поселения

А.Х.Хамитов